АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2016 года                                                                                       2730
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 28.09.2016  № 1916
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 28.09.2016 № 1916 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Димитровграда Ульяновской области администрируемых Администрацией города Димитровграда Ульяновской области и подведомственными ей учреждениями» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Димитровграда Ульяновской области, администрируемых Администрацией города Димитровграда Ульяновской области и подведомственными ей учреждениями».
1.2.Пункт 2.6 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.6.Прочие неналоговые доходы.

Неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и твердо установленных ставок, рассчитываются путем усреднения годовых объемов поступлений за предыдущие 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.

  Доходы, поступающие в виде оплаты восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу, определяются в зависимости от вида зеленых насаждений, их количества  и компенсационной стоимости, которая рассчитывается методом прямого расчета по следующим формулам:

Компенсационная стоимость дерева:

Скд = (Спд + Су x Квд) x Км x Кд, где:
          Скд - компенсационная стоимость дерева, рублей;
          Спд - стоимость посадки одного дерева с комом с учетом стоимости посадочного материала (дерева) и группы древесных пород по их ценности, рублей;
           Су - стоимость годового ухода за деревом, рублей;
           Квд - количество лет восстановительного периода, учитываемого при расчете компенсации за сносимые деревья, которое определяется в соответствии с Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области, утвержденными постановлением Администрации города от 14.05.2015 № 1384 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений города Димитровграда Ульяновской области» (далее – Правила);

          Км - коэффициент поправки, связанный с местоположением зеленых насаждений на территории города, который определяется в соответствии с Правилами;

           Кд - коэффициент поправки, учитывающий количество условных саженцев в зависимости от диаметра, экологической и ландшафтной ценности дерева, который определяется в соответствии с Правилами.
          Компенсационная стоимость кустарника:

Скк = (Спк + Су) x Км, где:
          Скк - компенсационная стоимость кустарника, рублей;
          Спк - стоимость посадки одного кустарника с учетом стоимости посадочного материала (кустарника), рублей;
           Су - стоимость годового ухода за кустарником, рублей;
           Км - коэффициент поправки, связанный с местоположением зеленых насаждений на территории города, который определяется в соответствии с Правилами.
           Компенсационная стоимость травяного покрова:

Скг = (Суг + Су) x Км, где:
           Скг - компенсационная стоимость травяного покрова, рублей за 1 кв. м;
           Суг - стоимость устройства 1 кв. м газона с учетом стоимости посадочного материала, рублей;
            Су - стоимость годового ухода, рублей за 1 кв. м газона;
            Км - коэффициент поправки, связанный с местоположением зеленых насаждений на территории города, который определяется в соответствии с Правилами.».

           1.3.Раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

           «2.7.Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
           Прогнозирование безвозмездных поступлений в бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется в соответствии с законом Ульяновской области об областном бюджете, на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.
          2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации города Корженкову Ю.А.
Глава Администрации города                                                               В.Г.Гнутов
Методика прогнозирования поступлений доходов